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PROTOKÓŁ  Nr 31/2017 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,  
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 25 maja  2018 roku, o godz.13.00 
 
 
Przewodnicząca Komisji  -  Ewa Brzezińska 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie. Powitała radnych i zaproszonych gości. 
Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
7 członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  
  
Proponowany porządek posiedzenia:  
 
1. Informacja o pracy Wydziału  Zdrowia i Spraw Społecznych. 

 
2. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku dziennego posiedzenia- Informacja o pracy 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych. 
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek powiedział, że co jakiś 
czas Wydział przedstawia informację na temat pracy.  
Przygotował materiał, który przedstawił na Komisji cyt.: 

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych realizuje budżet w zakresie dwóch działów 

bezpośrednio dotyczących pracy Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności:  

 

 750 - Administracja publiczna  

 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej. 

 

 

 W dziale 750 – Administracja publiczna realizowane jest zadanie polegające na 

przygotowaniu i przeprowadzeniu kwalifikacji wojskowej w Powiecie Radomskim – zgodnie 

z art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 r., poz. 1430 t.j. z późn. zm.) oraz z 

rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Ministra Obrony Narodowej z dnia 30 
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listopada 2017 r. w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2018 r. (Dz.U. z 2017 

r., poz. 2254). 

Przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej na terenie Powiatu Radomskiego jest zdaniem 

zleconym,  finansowanym dotacją celową z budżetu państwa. Całkowity koszt przygotowania 

oraz przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w roku bieżącym wyniósł 41.251,35 zł.  

Powiatowa Komisja Lekarska Nr 1 w Radomiu pracowała zgodnie z Wojewódzkim  Planem 

Kwalifikacji Wojskowej na 2018 r. w pełnym składzie osobowym. W okresie od 5 lutego do 

23 marca 2018 r. odbyła 37 posiedzeń, na których stawiło się 940 mężczyzn i 47 kobiet. 

Procent  stawiennictwa rocznika podstawowego wyniósł 95,94 %. Większość spośród osób 

wezwanych, które nie stawiły się przed Powiatową Komisja Lekarską, wg informacji 

uzyskanych z urzędów miast i gmin, przebywa za granicą. 

Kwalifikacja wojskowa pod względem organizacyjnym przebiegła  sprawnie. Nie 

odnotowano incydentów ze strony stających do kwalifikacji. Dobrze układała się  współpraca 

z Urzędami Miast i Gmin powiatu radomskiego oraz Wojskowym Komendantem Uzupełnień. 

 

 

W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zaplanowano 

środki na następujące zadania: 

 w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75404 - 

Komendy wojewódzkie Policji, §6170 – wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych - kwota 62.000 zł.,-na 

zasilenie Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Policji z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zakupu 2 samochodów służbowych dla Komendy Miejskiej Policji w 

Radomiu. 

 w dziale  754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75410 – 

Komendy Wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej, § 6170 – wpłaty jednostek na 

państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych - 

kwota 20.000,- zł. na zasilenie Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży 

Pożarnej z przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Radomiu na dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu ratownictwa technicznego z 

wyposażeniem specjalistycznym oraz zbiornikiem wodnym i autopompą. 

 „Bezpieczny Powiat” w swoich założeniach jest programem edukacyjnym, opartym na 

stałym, partnerskim współdziałaniu samorządu i Policji ze społeczeństwem, celem 

ograniczenia przestępczości i zwiększenia bezpieczeństwa na terenie objętym jego 

realizacją, realizowany jest  od 2001 r. W ramach programu prowadzone są akcje 

edukacyjne propagujące wśród dzieci i młodzieży zdrowy styl życia, bezpiecznego 

poruszania się po drogach, eliminowania zjawiska przemocy w szkole i jej otoczeniu. 
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Ponadto prowadzona jest współpraca z Komendą Główną Państwowej Straży Pożarnej w 

ramach ogólnopolskiego konkursu plastycznego, dotycząca przeprowadzenia eliminacji na 

etapie powiatowym. Powiat Radomski funduje nagrody dla laureatów etapu powiatowego.  

Jak co roku, przed wakacjami wystosowany zostanie apel Starosty Radomskiego do 

organizatorów letniego wypoczynku dzieci i młodzieży, aby w sposób szczególny zadbać o 

bezpieczeństwo wszystkich odpoczywających. Po zakończeniu wakacji zebrane informacje na 

temat działań profilaktyczno – prewencyjnych podjętych przez poszczególne samorządy, po 

opracowaniu Wydział Zdrowia przekazane zostaną wojewodzie mazowieckiemu. 

 

W związku z realizacją nadzoru starosty nad stowarzyszeniami – wynikającego z 

ustawy „Prawo o stowarzyszeniach” (Dz. U. z 2017 r. po. 210 t.j.) – w Wydziale Zdrowia 

i Spraw Społecznych znajduje się dokumentacja dotycząca działających na terenie Powiatu 

Radomskiego jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Jest ich obecnie 88. Nadzór ten ma 

charakter formalny, dotyczy prawidłowości funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych 

jako stowarzyszeń. 

 

W zakres obowiązków wydziału wchodzi także przygotowanie decyzji Starosty 

Radomskiego w sprawie sprowadzania z zagranicy zwłok lub prochów osób zmarłych, które 

mają być pochowane na terenie powiatu radomskiego. Decyzje wydawane są na wniosek 

rodziny w porozumieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Radomiu. 

W roku 2017 wydano 17 takich decyzji, a w roku bieżącym 4 decyzje.  

 

W roku 2017 Wydział realizował wypłatę świadczeń pieniężnych przeznaczonych na 

częściowe pokrycie kosztów zagospodarowania i bieżącego utrzymania w Rzeczypospolitej 

Polskiej posiadaczom Karty Polaka. Wojewoda mazowiecki, na podstawie Ustawy z dnia 7 

września 2007 r. (Dz. U. z 2017 r., poz. 1459 t.j.), wydał decyzje przyznające w/w 

świadczenia pieniężne na okres 9-ciu miesięcy 2 osobom (w jednym przypadku wraz z 

dzieckiem), zamieszkującym na terenie Powiatu Radomskiego. Łącznie wypłacono 

16.500,00 zł. Środki pochodziły z budżetu państwa. 

 

Radna Ewa Tkaczyk zapytała o program ”Bezpieczny Powiat”, który kiedyś bardzo dobrze 

funkcjonował. Zapytała czy szkoły nadal są zainteresowane tym programem czy nie było 

zainteresowania ze szkół. 

 

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek odpowiedział, że 

niektóre szkoły były zainteresowane, ale powtarzała się sytuacja, że niektóre ze szkół 

corocznie brały udział. De -facto ten program był skierowany tylko do niektórych szkół. 

 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
Komisja jednogłośnie przyjęła Informacja o pracy Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych. Stanowi ona załącznik Nr 3 do protokołu. 
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Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
 
Nie zgłoszono żadnej sprawy. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodnicząca zamknęła                          
31 posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 15:45. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodnicząca Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          / - / Ewa Brzezińska 
 


